Interporto partecipa inoltre a  progetti  internazionali  inerenti  il  trasporto intermodale  e le  tecnologie
telematiche a servizio del trasporto in sinergia con l'Associazione Europea degli Interporti.
A seguito della deliberazione consiliare che, nel 2013, ha approvato la dismissione della società, in quanto
ritenuta non più strategica, si sono effettuati due tentativi successivi di vendita delle azioni mediante
procedure aperte. La prima, avvenuta  nel corso del 2013, ha visto un'azione congiunta del Comune di
Bologna e della Provincia di Bologna per la vendita delle azioni e si è conclusa il 16 Settembre 2013 con
gara deserta. La seconda gara, avvenuta durante il 2014 con l'ingresso anche della Camera di Commercio
di Bologna, è andata anch'essa deserta.

Compagine societaria

Si riporta la compagine societaria al 31/12/2013, evidenziando il raffronto con i dati al 31/12/2012 in
quanto  nel  2013  è  variata  la  composizione  della  compagine  societaria,  a  seguito  della  delibera
dell'Assemblea dei  soci del  28/02/2013 che ha approvato la  proposta di  aumento di  capitale a  titolo
gratuito mediante imputazione a capitale di riserve libere.

Socio

31/12/2012 31/12/2013

azioni % Capitale
sociale

azioni % Capitale
sociale

COMUNE DI BOLOGNA 9.332 35,10% 4.824.644,00 15.234 35,10% 7.875.978,00

PROVINCIA DI BOLOGNA 4.667 17,56% 2.412.839,00 7.619 17,56% 3.939.023,00

CAMERA DI COMMERCIO DI BOLOGNA 1.569 5,90% 811.173,00 2.561 5,90% 1.324.037,00

CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA 1.091 4,10% 564.047,00 1.781 4,10% 920.777,00

DEXIA CREDIOP SPA 300 1,13% 155.100,00 490 1,13% 253.330,00

UNINDUSTRIA BOLOGNA 1.364 5,13% 705.188,00 2.227 5,13% 1.151.359,00

BANCA POPOLARE DELL'EMILIA
ROMAGNA

712 2,68% 368.104,00 1.162 2,68% 600.754,00

L'OPEROSA SCRL 292 1,10% 150.964,00 477 1,10% 246.609,00

INTESA SAN PAOLO SPA 615 2,31% 317.955,00 1.004 2,31% 519.068,00

UNICREDIT SPA 2.158 8,12% 1.115.686,00 3.523 8,12% 1.821.391,00

TRENITALIA SPA 395 1,49% 204.215,00 645 1,49% 333.465,00

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO 552 2,08% 285.384,00 901 2,08% 465.817,00

BANCO POPOLARE SOC.COOP. 380 1,43% 196.460,00 620 1,43% 320.540,00

GRUPPO SOCIETA' ARTIGIANATO SRL 380 1,43% 196.460,00 620 1,43% 320.540,00

GENERALI ITALIA SPA 450 1,69% 232.650,00 735 1,69% 379.995,00

A.B.S.E.A. 395 1,49% 204.215,00 645 1,49% 333.465,00

FINANZIARIA BOLOGNESE FI.BO. SPA 658 2,47% 340.186,00 1.074 2,47% 555.258,00

ECOFUEL SPA 601 2,26% 310.717,00 981 2,26% 507.177,00

INTERPORTO SPA 673 2,53% 347.941,00 1.099 2,53% 568.183,00

75

TOTALE 26.584 100,00% 13.743.928,00 43.398 100,00% 22.436.766,00

Attività svolta e fatti salienti dell’esercizio 2013

Il bilancio 2013  chiude con una perdita di 263.445 euro che il Consiglio di Amministrazione propone di
riportare a nuovo.  La perdita viene attribuita ad uno slittamento dal 2013 al  2014 di  una vendita di
terreni.
Il  collegio  sindacale  rileva  che  il  risultato  di  bilancio  è  principalmente  derivato  da  due  fattori  che
caratterizzano la società e che generano tensioni finanziarie: lo stretto legame tra l’attività immobiliare
di cessione diretta di terreni urbanizzati ed il rallentamento della domanda di acquisizione degli stessi per